
^L-^-^ aštr dl til Í '

STANOVY
spolku

(úplné znění ke dni í2. listopadu 2015)

t.

Název spolku
Název spolku zní: Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Šenov.

il.
Sídlo spolku

Sídlem spolku je: Šenov

ilt.
Účel spolku

Účelem spolku je: Sdružování rodičů a přátel Základní školy Šenou Radniční
náměstí 1040, příspěvkové organizace, lČ: 61955647 (dále ;en ,,zŠ"1 za účelern
podpory, rozvíjení a participace na činnosti ZŠ, a obolracování a rozvíjení
kulturního a spoleěenského života Šenova icelého regionu.-

tv.
Hlavní činnost spolku

Hlavní činnost spolku směřuje k naplňování účelu spolku, uvedeného v článku ltl', coby
společného zá)mujeho členů. Tento účel bude naplňován zejména prostřednictvím:--

a) aktivní spolupráce se ZŠ zejména s ohledem na zabezpečení Zš ajejích Žáků
v oblasti materiální, hospodářské a personální; :----_-:-

b) aktivní spolupráce se ZŠ při zajišťování provozu školy, hygienických
ŽákŮ a pedagogického sboru včetně ostatních zaměstnanců; -----__--

c) aktivní par1icipace na akcích pořádanÝchZš;
d) pořádání kulturních, vzdělávacích a jiných akcí ve spolupráci se zŠ;___---_----
e) vytváření vzájemně prospěšného propojení mezi ZŠ' Městem Šenov a regionem;

propagace činnosti ZS a upevňování dobrého jména školy;
činnosti, směřující k udžení přátelských vztahů mezi učiteli, ostatními
zaměstnanci, Žáky, absolventy a příznivci školy;

h) pořádáníseminářů,-přednášek a konferencí směřujících především k propagaci a
rozvíjení činnosti ZŠ, resp. kulturního a společen.kého života v Šenově i celého
regronu;

podmínek

0
s)

realizace dalších akcí a projektů směřujících k rozvíjení činnosti ZŠ, resp'



strarz= 2
kulturního a společenského Života v Šenově i celého regionu;praktické spolupráce s jinýmí subjekty na národní í mezinárodní úravni;činností, směřujících k ochrano tái. a kulturního dědíctví;propagace aktivit 

-spolku a osvěta v. oblastí činností ZŠ, např' prostřednictvímpořádá n í benefÍčn ích .r,.i á i'i"r'"'á n í veřej ností; :--_:vydávání a distribuce publíkac í, brožur,letáků a dalších materiálů;poradenské a konzultační činnosti; -----_--t'tň:efi n- l.^^-..rl

ff ff l'il: jffi ilá'ff !#rf 
"'["ť*""x'J"*,'#,:i-"":&,yf '::::--]j--11_]j=ozapojen í dobrovoln íků a podpora do brovo lnictví.

Mezi práva a povinnostičlena spolku 
'"jřl."-::]::a) podílet se na činnosti spolku;--

b) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku;-*c) účastnit 
.se jednání členské schůze ahíasováním;--------_--_-_-:-::--__- 

--_--podílet 
se na jejím rozhodování

;;,.--.-:_._.___:_*.-_.._-.-_'...-_:e) aktívně hájit zájmy spolku,' dodžovat vnitřní-doh9dY 
" nepodníka t žádnékrokv.které by byly v -.'poiu-' Je"r"ň, ěi;ilii'; lstatnímí zájmyspolku;f) dodžovat stanovy spolku a plnít usnesení orgánů spolku;*--g) pečlivě a svědomítě vykonávat funkce v orga'n""h spolku, do nichŽ byljmenovánčizvolen.

Členem spolku se. můŽe stát jakáko l.iv fyzická osoba starší 18 let nebo jakákolivprávnická osoba' jez mi 
'ž!ri"1 ..í,xtr,ái'ř'ii"ř"' Šenou, ŘráIieři náměsií 1a40,

příspěvkové orqa1iz*i, e''aióissad7, )";*eňá"jšr'oz o*oov oriz[e ;sou Žáky nebo
zaměstnanci téň ZŠ. --------:_-:----:-----
Členství ve spolku 

.vzniká na základ..ě 
' 
rozhodnutí čle.nské schůze o přijetí za členaspolku; členská schůze i.ir'"i." 

" 
přijetí.;;;;;'rp'olk'u 

na il;;"jblíŽším zasedání,
přičemž členství ve spolku ,=Áiixa- oxá;Éid;l"iĚ.rl 

';;ň; 
il:l;;, na které byla

rozhodnutí o příjetí i' ;É;;"'o"in" př'j;i;.'řr'iJ 
"tamŽíkem vzniiají právačlena;'??š'xff ".xffi l"-:::::-:rY:::Fii::ffi :::::j::.:::iiY::::]-:::-:.",.Člen spolku můŽe ze spolku kdykoÍiv dobrovolně vystoupit, a to na základě písemnéhooznámení, doručenéno L ruřjň'',ir"o';;; e' 

'i.řJřJ,]sedy do sídla spolku. -_---------
ÍJ:ffi";;r'i#"y dále zaniká úmrtím čJeng spolku' zanikemspolku, vyloučením člena
Veškeré wooraaj,l,'1:ffi,:::|ku' 

oo1r' 'ii'án" Jů,lou stanoveného zákonem'---

J)

k)

r)

m)

n)

o)

p)

V.

n'.Til"" #xlř : T#il? ..:::: -:' 
; *', ;;"',. - 

"' 
.:;l- il" : t:';il "':: H : ]' o ",,,



stra*a 3.

vt.
orgány spolku

orgány spolku jsou:

1' clenská schůze;
2. Předseda

Místopředseda'------
Pokladník

vil.
členská schůze

Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. skládá se Ze všech členů spolku'Do působnosti členské sehůze patří: ----_-----_-------------------
a) rozhodnutí o přijetí za člena spolku;
b) určení a změna zaměření hlavní činnosti spolku;--
c) volba a odvolání předsedy, místopředsedy a pokladníka;-----_----
d) rozhodnutí.o změně stanov, určí-li tak stanovy nebo zákon, nedochází-li k ní nazákladě zákona;-
e) schválení hospodářského uýsledku spolku;
f) rozhodnutí o přeměně spolku, ledaŽe zákon stanovíjinak;
g) rozhodnutí o zrušeníspolku s likvidací;-----:-*
h) volba a odvolání likvidátora;------:-
i) rozhodnutí o naloženís likvidačním zůstatkem;--j) další případy, které do působnosti nejvyššího orgánu spolku svěřuje zákon, jinýprávní předpis nebo stanovy' _---_-

Členskou schůzi svolává k zasedání předseda nebo místopředseda spolku nejménějedenkrát do roka.
Členskou schůzi svolává k zasedání předseda nebo místopředseda spolku také zpodnětu alespoň třetiny čÍenů spolku, nebo kontrolního orgánu spolku, je4i zřízen'*_
Termín konání členské. s.9.hůze a její pořad se členům spolku oznámípísemně nejméně15 dnů přede dnem jejího tonáňi;'soueasii-po.uánkv je i návrh usnesení členskéschůze.

if;1"*""'j: :: -Ílj,._1Ťi1l1]"_9n?,:í. 
členské schůze osobně nebo V zastoupe*í

ff:i:Y,:::}u či statutární orgán Řozhodovaní mimáti;;;t;il;;#iv jakékoliv formě
-:_ __ __: -:: __ __:_ _: :_-: :::::::_:::

Clenská schůze je schopná se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členůspolku.
Každý člen spolku dÍsponuje na členské schůzi jedním hlasem.
Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů spolku.-*-



slra*a 4.

K přijetí rozhodnutím podle písmene b),'.d), f), g) je zapotřebí souhlas alespoňd vo utřetinové větši ny h lasů všech čle n ů . pó rHu' ---]---------------

vilt.
Předseda, místopředseda a pokladník

Statutárním orgánem' spolku je předseda, místopředseda a pokladník. Předseda,místopředseda i pokladník jsou volení členskou šchůzí. Funkční onooui předsedy,místopředsedy a pokladníka začíná oozei oJoká*-iixu ukončení členske schůze, nakteré byl zvolen, a končí okamŽikem ukončení erenste schůze, na které byl zfuhkceodvolán' popř' dnem doručení písemného oina'"ni o'odstoupeni z funkce.doručeného do sídla spolku.*-
Do působnosti předsedy, místopředsedy a
a) rozhodovat v otázkách spojených S
majetkem;*-----

pokladníka patří;

fungováním spolku, včetně dispozic s jeho

pracovní poměr a rozhodovat o všech

do působnosti
zároveň nejsou

b) přijímat zaměstnance spolku, ukončovat jejich
jejich pracovních záleŽitostech;
c) rozhodnutío vyloučení člena ze spolku; ---**--
d) svolávat zasedání členské schůze;
e) vedení agendy členské schůze a její archivace;-:-_

1^i:a11^:"^ ::"-:h ostatních-v9ce9h, týkajících se spolku,
::::1Y:''|:..?!qi:u- sPo"lku, svciyi9 !akon,' jiý piJuni předpis a

které
kteréstanovami svěřeny do působnostíjiného ;rbá;i' šó;iil :-:::-:_

jff::T"?ť:]:: f::ia podepisuje samostatně předseda tak, Že k názvu spolku připojísvůj podpis._-_--__

a pokladník společně tak, Že k názvu

Jménem spolku jedná^ a podepisuje předseda a místopředseda společně tak, Že knázvu spo lku připoj í svůj pod p is. ---_---------_-_-----_---'
Jménem spolku jedná a podepisuje předseda
spolku připojí svůj podpis' **-_-:--:-_-_-_----

Prvními orgányjsou:

Bc' Lucie Kusáková

b)

PhDr. Radím Procháček,

Pokladník: Monika DoleŽelová



strar:a 5.

tx.
Zrušení spolku

Spolek se zrušuje s likvidací: -------_----

a) na základě rozhodnutí nejvyššího orgánu spolku;
b) na základé pravomocného rozhodnutí soudu.

Po vypořádání všech povinností a závazků spolku bude s likvidačním zůstatkem
naloŽeno na základě usnesení nejvyššího orgánu spolku.

X.
Závěrečná ustanovení

Tyto stanovy se řídí občanským zákoníkem a dalšími
republiky.

právními předpisy Ceské

Právní vztahy těmito stanovami neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšímiprávními předpisy České republiky.

V Šenově, dne dvanáctého listopadu roku dva tisíce patnáct {12.11'2015).----

b-.'fl*Í€
\.

\\ L. \

,í l
. t'. I -r" //ú44ln:.a-'


